

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64
SETOR DE LICITAÇÕES

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2020

Processo: 22/2020

Página 1 de 4

Data de Abertura do Processo: 03 de março de 2020

Data de Abertura das Propostas: 12 de março de 2020, às 08:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO 1º SEMESTRE/2020
CONVÊNIOS: PNAE - FUNDAMENTAL; PNAE:CRECHE; PNAE - PRE ESCOLAR, PNAE INDIGENA; E MDE: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO.

Fornecedor: COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA - 66							
Endereço: Rua Cornélio Magnabosco				Número: 28	Cidade: Irai	UF: RS	
CNPJ: 89.982.268/0009-37		Insc. Estadual: 0660009765		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	KG	Mamão: kg de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas Valor de Referência: 4,89000	Formosa	4,89	733,50
2		650,00	KG	Carne Bovina: kg tipo alcatra, moída, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade. Valor de Referência: 16,48000		16,48	10.712,00
3		100,00	KG	Peito de Peito de Frango moído: kg de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade. Valor de Referência: 7,90000	Mais Frango	7,80	780,00
4		20,00	PAC	Massa cabelo de anjo: embalagem contendo no mínimo 3kg à base de farinha, massa com ovos, com identificação do produto e prazo de validade. Valor de Referência: 19,98000	Casareto	19,48	389,60

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

2) Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.

3) Validade da Proposta: 60 DIAS

Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Em, 12/03/2020

Observações:

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64
SETOR DE LICITAÇÕES

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2020

Processo: 22/2020

Página 3 de 4

Data de Abertura do Processo: 03 de março de 2020

Data de Abertura das Propostas: 12 de março de 2020, às 08:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO 1º SEMESTRE/2020
CONVÊNIOS: PNAE - FUNDAMENTAL; PNAE:CRECHE; PNAE - PRE ESCOLAR, PNAE INDIGENA; E MDE: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO.

Fornecedor: COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA - 66							
Endereço: Rua Cornélio Magnabosco				Número: 28	Cidade: Iraí	UF: RS	
CNPJ: 89.982.268/0009-37		Insc. Estadual: 0660009765			Fone:		
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7		10,00	KG	Alho: kg in natura, de primeira, sem réstia, sem casca, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitos e larvas, com identificação do produto. Valor de Referência: 24,50000		23,98	239,80
8		200,00	KG	Farinha de milho: amarela, moída fina, embalagem plastica contendo 1kg, livre de parasitas, substancias nocivas validade 8 meses a contar do dia da entrega. Valor de Referência: 2,82000	BEATRIZ B-40 DURO	2,79	558,00
9		150,00	KG	abobora cabotia kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, ausencia de sujidades, parasitas e larvas. Valor de Referência: 3,50000		3,48	522,00
10		200,00	KG	repolho branco unidade de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. Valor de Referência: 5,00000	VERDE	4,98	996,00

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

2) Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.

3) Validade da Proposta: 60 DIAS

Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Em, 12, 03, 20

Observações:

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64
SETOR DE LICITAÇÕES

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2020

Processo: 22/2020

Página 4 de 4

Data de Abertura do Processo: 03 de março de 2020

Data de Abertura das Propostas: 12 de março de 2020, às 08:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO 1º SEMESTRE/2020
CONVÊNIOS: PNAE - FUNDAMENTAL; PNAE:CRECHE; PNAE - PRE ESCOLAR, PNAE INDIGENA; E MDE:
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO.

Fornecedor: COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA - 66							
Endereço: Rua Cornélio Magnabosco				Número: 28	Cidade: Iraí	UF: RS	
CNPJ: 89.982.268/0009-37		Insc. Estadual: 0660009765			Fone:		
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
11		50,00	PAC	milho pipoca pacote contendo 500g, tipo 1, constituído de graos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso , sujidades,mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, com identificação do produto e prazo de validade. Valor de Referência: 2,89000	ARBAZA PAC 1 CA	2.80	140.00
12		400,00	UN	alface unidade em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. Valor de Referência: 2,60000		2.90	1.160.00
						TOTAL	18.265.00

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

2) Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.

3) Validade da Proposta: 60 DIAS

Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Observações:

B

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL.

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor